REQUERIMENTO Nº 025 DE 22 DE ABRIL DE 2019.

VEREADOR JOÃO FEITOSA

Requer o encaminhamento de ofício à Secretária
Municipal  de  Meio  Ambiente,  Habitação  e
Planejamento Solicitar Serviço de Roçagem

                                                                   Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal
de Anápolis:
                                                            Vereador que este subscreve, usando de suas atribuições
regimentais  e ouvida a Casa,  vem perante V.Exa.,  requerer nos termos do art.  136, inciso I,  do
Regimento Interno, que seja enviado ao órgão competente, Secretária Municipal de Meio Ambiente,
Habitação e Planejamento. Solicitar Roçagem nos Canteiros do Viaduto do Trevo de Corumbá;

                                                         Justificativa

Esta Reivindicação se faz necessária, Solicito Providências no sentido de executar a limpeza

na área mencionada, pois há grande acúmulo de mato, podendo se tornar um criadouro de

insetos e animais peçonhetos. Sem contar que dificulta a visão dos motoristas que por ali

transitam.

SALA DAS SESSÕES EM 22 DE ABRIL DE 2019.

JOÃO FEITOSA
VEREADOR

PTB